
 

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
28.06.2024   № 69 

с.Тюменцево 
 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Тюменцевского 

сельсовета от 29.03.2019 г. № 68 «Об 

утверждении Положения о  бюджетном 

процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании 

Тюменцевский сельсовет 

Тюменцевского  района Алтайского края 

(в редакции от 27.12.2021 № 126) 

 

 

 
Рассмотрев представление комитета финансов, налоговой и кредитной политике 

Администрации Тюменцевского района Алтайского края от 24.05.2024 № 31, в целях 
приведения нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, Собрание депутатов 
Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края 

РЕШИЛО: 
1. Внести в Положение о  бюджетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Тюменцевский сельсовет Тюменцевского  района 
Алтайского края, утвержденное решением Собрания депутатов Тюменцевского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 29.03.2019 № 68 (в редакции от 
27.12.2021 № 126) (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункты 1 и 2 статьи 15 Положения изложить в новой редакции следующего 
содержания: 

«1. Проект решения о местном бюджете в течение суток со дня его внесения в 
Собрание депутатов направляется председателем Собрания депутатов в Контрольно-
счетную палату Тюменцевского района Алтайского края для проведения его экспертизы. 

2. Контрольно-счетная палата Тюменцевского района Алтайского края в  течение 
10 рабочих дней подготавливает заключение на проект решения о бюджете с указанием 
недостатков данного проекта в случае их выявления. 

Заключение Контрольно-счетной палаты Тюменцевского района Алтайского края 
учитывается при подготовке Собранием депутатов поправок к проекту решения о 
местном бюджете. 

Внесенный проект решения о местном бюджете с заключением Контрольно-
счетной палаты Тюменцевского района Алтайского края направляется на рассмотрение 
в Собрание депутатов.». 



 

 
          2. Настоящее  Положение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
опубликованию (обнародованию) в установленном порядке. 
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  Собрания депутатов по вопросам плана бюджета, налогам, кредитам и 
экономической политики. 
 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов                                                            В.В. Бирюков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


